17 de Setembro de 20222C Atos Oficiais - Edição 2062

17 de Setembro de 2022 3CAtos Oficiais - Edição 2062

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE. ESTADO DO PARANÁ.
EDITAL Nº 01/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO. Edital Complementar 01.
O Prefeito de Santo Antonio do Sudoeste, PR, no uso de suas atribuições legais, Torna Público o Edital

Complementar 01, que divulga as INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS E SOLICITAÇÃO DE
CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS.

I. A Relação Preliminar das Inscrições Deferidas e Indeferidas encontra-se disponível no site www.
msconcursos.com.br, aba “INSCRIÇÕES”.

II. O Resulatdo da Solicitação de Condições Especial para realização das provas, encontra-se
disponível no site www.msconcursos.com.br, aba “RESULTADO PRELIMINAR”.

III. O candidato que teve sua inscrição e indeferida, se desejar, poderá impetrar recurso no
dia 08/09/2022, conforme estabelecido no item XIV do EDITAL Nº 01/2022 - PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO.

Santo Antonio do Sudoeste, PR, 06 de setembro de 2022.
Ricardo Antonio Ortinã - Prefeito Municipal.

EDITAL Nº 01/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.Edital Complementar 02.
O Prefeito de Santo Antonio do Sudoeste, PR, no uso de suas atribuições legais, Torna Público o Edital

Complementar 02, que RETIFICA AS INSCRIÇÕES DEFERIDAS das Opções I e II.
I.	 A	Relação	Preliminar	Retificada	das	 Inscrições	Deferidas	encontra-se	disponível	no	site	www.

msconcursos.com.br, aba “INSCRIÇÕES”.
Santo Antonio do Sudoeste, PR, 08 de setembro de 2022.
Ricardo Antonio Ortinã. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE.
ESTADO DO PARANÁ.

EDITAL Nº 01/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

Edital Complementar 03.

1

O Prefeito de Santo Antonio do Sudoeste, PR, no uso de suas atribuições legais, Torna Público o Edital
Complementar 03, que divulga os Locais da Prova Prática, Avaliação Psicológica e Prova Objetiva.
I. A Relação dos candidatos distribuídos por data, horário da Prova Prática, Avaliação Psicológica e data, horário
e local da Prova Objetiva. encontra-se disponível no site www.msconcursos.com.br, aba “LOCAIS DE PROVA”.
1. As Prova Prática, para os Empregos de AGENTE DE VEÍCULOS e AGENTE OPERADOR DE MÁQUINAS, serão
realizada à Rua Jesuíno Teodorico de Andrade, n° 1429 - Bairro Jardim Arisi, Santo Antonio do Sudoeste, PR.
1. A Avaliação Psicológica, para o Emprego de MÃE SOCIAL, será realizada à Rua Presidente Vargas, n° 530 -
Bairro Centro, Santo Antonio do Sudoeste, PR.
II. O item VIII. QUADRO DE PROVAS, passa avigorar com a seguinte correção:
Onde se lê:

NÍVEL MÉDIO E
MÉDIO

TÉCNICO
ÁREA DE CONHECIMENTO.

NÚMERO
DE

QUESTÕES.

VALOR DA
QUESTÃO.

NÚMERO DE
ALTERNATIVAS.

PONTUAÇÃO
MÍNIMA PARA
APROVAÇÃO.

TODOS OS
EMPREGOS.

Língua Portuguesa.
Conhecimentos Gerais.
Conhecimentos Específicos.

05
05
10

3,0
4,0
10,0

04

(A, B, C, D)

-

TOTAL: 20

Leia-se

NÍVEL MÉDIO E
MÉDIO

TÉCNICO
ÁREA DE CONHECIMENTO.

NÚMERO
DE

QUESTÕES.

VALOR DA
QUESTÃO.

NÚMERO DE
ALTERNATIVAS.

PONTUAÇÃO
MÍNIMA PARA
APROVAÇÃO.

TODOS OS
EMPREGOS.

Língua Portuguesa.
Conhecimentos Gerais.
Conhecimentos Específicos.

05
05
10

5,0
5,0
5,0

04

(A, B, C, D)

-

TOTAL: 20
Santo Antonio do Sudoeste, PR, 13 de setembro de 2022. Ricardo Antonio Ortinã. - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE.
ESTADO DO PARANÁ.

EDITAL Nº 01/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

Edital Complementar 04.

1

O Prefeito de Santo Antonio do Sudoeste, PR, no uso de suas atribuições legais, Torna Público o Edital
Complementar 04, que altera itens do EDITAL Nº 01/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.
I. Os itens e subitesns a seguir passam a vigorar com a seguinte redação:
 X. DA PROVA PRÁTICA.
10.7. CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO DA PROVA PRÁTICA.
II. Emprego: AGENTE OPERADOR DE MÁQUINAS – A Prova Prática será composta por verificação preliminar das
condições das máquinas Motoniveladora e Retroescavadeira e operacionalização das mesmas.
10.8 Para cada atividade realizada corretamente, será atribuída a pontuação a seguir:
a) Motoniveladora.
ITENS. ATIVIDADES. PONTUAÇÃO POR ITEM.
01 Verificar a condição de funcionamento da máquina. 5,0

02 Conduzir a máquina até o local determinado e preparação da mesma para
execução do trabalho.

7,5

03 Operar a máquina na execução do trabalho 1. 12,5
04 Operar a máquina na execução do trabalho 2. 12,5
05 Operar a máquina na execução do trabalho 3. 12,5
PONTUAÇÃO MÁXIMA TOTAL: 50

b) Retroescavadeira.
ITENS. ATIVIDADES. PONTUAÇÃO POR ITEM.
01 Verificar a condição de funcionamento da máquina. 5,0

02 Conduzir a máquina até o local determinado e preparação da mesma para
execução do trabalho.

7,5

03 Operar a máquina na execução do trabalho 1. 12,5
04 Operar a máquina na execução do trabalho 2. 12,5
05 Operar a máquina na execução do trabalho 3. 12,5
PONTUAÇÃO MÁXIMA TOTAL: 50

10.11 Tempo máximo para execução da Prova Prática será de até 25 (vinte e cinco) minutos.
Santo Antonio do Sudoeste, PR, 13 de setembro de 2022. Ricardo Antonio Ortinã. - Prefeito Municipal.

CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO
PSICOLÓGICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE PR -
OPÇÃO I

MÃE SOCIAL

NOMEN° INSCRIÇÃOOrdem

Data da Avaliação: 17/09/2022

Fechamento dos Portões 08h

CLEUSA SCOLARI7024690001

EDINA DE SOUZA BRUM7019910002

ELISABETE APARECIDA SEVERO GARCIA7028330003

FRANCIELI RIBEIRO DA SILVA7028420004

MARCIA DOS SANTOS7022740005

MARIA ROZA NODARI7029040006

SERENITA GODOY7020880007

SOLANGE DE JESUS7028450008

Página 1 de 1Propriedade Intelectual da ZIZO 2000 SISTEMAS. Proibida a reprodução parcial ou total, sem prévia autorização.

CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE PR -
OPÇÃO II

AGENTE OPERADOR DE MÁQUINAS

NOMEN° INSCRIÇÃOOrdem

Data da Avaliação: 17/09/2022

Fechamento dos Portões 13h

ALVADI DE LARA NUNES7019730001

JOAO CARLOS NOVACK7022600002

JONES ARGEU TOFFOLI7026360003

JOSE CLAOVIS DEFANTE7027770004

JULIANO PEREIRA DA SILVA7027290005

MAURÍCIO FALEIRO GOMES7020850006

Página 1 de 1Propriedade Intelectual da ZIZO 2000 SISTEMAS. Proibida a reprodução parcial ou total, sem prévia autorização.